anathemate feriit, imperatoremque multis epistolis et a multis lectis manifesto redarguit. Damasci Syriæ fuit Joannes monachus et presbyter, Chrysorrhoas cognomento, Mansuris filius, quod Græce sonat Lentrabum, quem impius Judaico sensu Manzerem appellavit. Hic S. Joannes, una cum Cosma Majumensi episcopo et Theophane fratre Theodori Graptorum episcopi, melodi sive cantores sunt agnominati, eo quod melodiis comprehendissent eas cantilenas quæ in ecclesiis Christianorum canuntur, prout ab eis compositæ formatæque sunt. Erat enim S. hic Joannes et vita et oratione magister optimus, omni divina humanaque cognitione repletus. Sed Germanum quidem Leo ut suæ potestati subditum patriarchæ solio dejecit. Isque humerale in sacra mensa Magni Templi deponens resignavit munus suum atque discessit. Impiusque Leo ei suffecit Anastasium syncellum impio ipsius consilio et hæresi consentientem. Digrediens vero Germanum inter alia ad docendum composita verba hoc quoque dixit: Si ego sum Jonas, **SOO** projicite me in mare: nam extra universalem synodum novi aliquid de fide statuere nequeo, o imperator. Ac digressus Platanii in domo sua gentilitia quietus vixit, cum gessisset summum pontificatum annos 14, menses 5, dies 7.

Anno 14 Masalmas in Romanam ditionem bello illato, cum in Cappadociam venisset, Charsianum castrum fraude cepit.

Anno 16 Leo filiam Chagani Scytharum principis filio suo Constantino nuptui dedit, cum Christianam eam fecisset Irenamque nominasset. Ea sacris Litteris studiose cognitis illustris pietate fuit, refutavitque a Deo alienorum impietatem. Imperator autem contra Papam Romæque et Italiæ defectionem sæviens, contra eos ingentem classem armavit atque emisit. Sed turpiter se dedit vanus homo, classe in Adriatico mari naufragio amissa. Inde furore percitus majore homo adversus Deum pugnans, tertiam Siculi ac Calabri populi parti tributum in singula hominum capita imposuit. Patrimonia quoque templorum Romæ principibus apostolis consecratorum, quæ pecunia quotannis antiquitus pendebatur talentorum trium semis, in **D**

interpretatur, sensu Judaico, novumque ecclesiæ magistrum. Manseron (spurium expone) mutato nomine vocitabat. Chrysorrhoas sacris viris dicitur, denomine fluvii Damascum patriam præterfluentis. GOAR.

(69) *Hymnorum ecclesiasticorum auctor apud Græcos. GOAR.*

(70) Proprium putavi; et Graptensem episcopum feci, valde dubius. Sed res non magna. -- XYL. Nil magnum equidem et momento dignum Xylandrum errasse; et tituli *inscriptorum* vice, ob iambos utriusque fratris ab impio Theophilo frontibus inscriptos. Theodorum *Graptorum episcopum* pro ingenti captu instituisse. De dira illa inscriptione auctor in Theopilo. GOAR.